

Folketingets Uddannelses- og forskningsudvalget, att. Formand og Næstformand

SAVE THE DATE: KONFERENCE OM UNGES VALG AF UDDANNELSE

Vær med onsdag den 13. marts 2019 kl. 8.45 - 13.30, når Strategisk Uddannelsesforum Guldborgsund inviterer lokale og nationale beslutningstagere

til en tværkommunal, uddannelsespolitisk konference for Lolland-Guldborgsund-Vordingborg geografien.

Hvert år står der unge i overgangen mellem grundskole og ungdomsuddannelse. De skal beslutte, hvad de vil bruge deres nærmeste fremtid til. De skal træffe et valg, der på den ene side skal tale ind i egne drømme, ønsker og evner, og som samtidig også skal modsvare samfundets behov for rekruttering af kvalificeret arbejdskraft.

Nyeste forskning viser, at de unges motiver og valgprocesser er påvirket af uddannelsespolitisk rationalitetsforståelse samt strukturelt betingede muligheder i uddannelsessystemet. Men der er også spor af, at de unge tænker ud fra motiver, som overskrider de dominerende forståelser af det rationelle valg. Når forståelsen af unges motiver begrænses til 'rationalitetsdiskurser', er vi alle med til at gøre valgprocesserne vanskelige for de unge.

Så hvordan styrker vi, beslutningstagerne, de unges muligheder for at træffe valg for deres fremtid, der er fri for vores rationalitetsforståelse? Hvordan sætter vi de bedste rammer? Hvad kan og skal vi gøre sammen for at nå den nationale ungemålsætning:

I 2030 skal mindst 90 procent af de 25-årige gennemføre en ungdomsuddannelse og andelen uden tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet skal halveres

På konferencen stiller vi skarpt på nudging. Pelle Guldborg Hansen, adfærdsforsker på Roskilde Universitet, kommer og gør os klogere på nudging, og herefter skal vi sammen med iNudgeyou give bud på, hvordan og hvornår vi fra vores stol kan se nudging anvendt som et værktøj til at mindske det irrationelle, når de unge skal træffe deres valg.

Nærmere program følger i starten af 2019, men hvis du allerede nu ved, at du selvfølgelig må være med, så tilmeld dig ved at sende en mail til Elisabeth på elir@guldborgsund.dk

-

Dato og tid: onsdag den 13. marts 2019 kl. 8.45 - 13.30

Sted: GULDBOSUND, Vibehaven 500, 4800 Nykøbing F.

Inviterede er medlemmer af de kommunale uddannelsesfora, de politiske baglande (byrådsmedlemmer, bestyrelsesrepræsentanter m.fl.) samt regionale og nationale aktører.

Nudging er videnskaben om hvordan man aktivt kan benytte disse irrationelle faktorer til at påvirke menneskers adfærd. Mere specifikt handler nudging om, hvordan man systematisk arbejder på at
--

udvikle, teste og implementere adfærdspåvirkninger, der baserer sig på menneskets begrænsede rationalitet og de irrationelle faktorer der påvirker os.

Med venlig hilsen

ELISABETH RAFAEL KREUTZFELDT DIR +45 25180188
SPECIALKONSULENT ELIR@GULDBORGSUND.DK
ERHVERV & UDVIKLING
CENTER FOR POLITIK & PERSONALE

GULDBORGSUND KOMMUNE
PARKVEJ 37
4800 NYKØBING F
TLF +45 54731000
WWW.GULDBORGSUND.DK